



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان گیلان

شماره نشست : ۹۴	تاریخ جلسه : ۱۴۰۳/۰۲/۰۶	ساعت شروع : ۱۰:۳۰	ساعت خاتمه : ۱۲:۰۰	محل نشست: سالن غدیر استانداری گیلان
-----------------	-------------------------	-------------------	--------------------	-------------------------------------

عناوین دستور جلسات

عنوان پیش از دستور:

۱. ارائه گزارش در خصوص مشکلات واحدهای تولیدی در ارتباط با تامین سرمایه در گردش.

عنوان دستور جلسه:

۱. بررسی مشکلات مرتبط با میداین میوه و تره بار شهر رشت و ضرورت جانمایی یک میدان تره بار جدید با الزامات و امکانات مورد نیاز.

۲. بررسی مشکلات زیرساختی شهر صنعتی رشت.

عنوان خارج از دستور:

مشروح مذاکرات

نود و چهارمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان گیلان، راس ساعت ۰۸:۳۰ روز پنجشنبه، مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۶ به ریاست جناب آقای دکتر اسدالله عباسی، استاندار محترم گیلان، با نام و یاد خدا و پس از قرائت آیاتی چند از کلام الله مجید، تشکیل گردید.

در آغاز این جلسه جناب آقای قاسم رضائیان، دبیر محترم شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان، ضمن اشاره به بیانات نوروزی مقام معظم رهبری عنوان نمودند رهبر معظم انقلاب سال پیش رو را سال جهش تولید با مشارکت مردم نام نهادند و این موضوع وظایف ما را در برگزاری جلسات شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی دو چندان می کند. شاید بتوان ادعا نمود که مشارکت مردمی برای حل مشکلات و ایجاد جهش تولید در جلسات شورای گفتگو متبلور می شود و امید است تا در سال جاری جلسات شورا با نظم بهتری برگزار گردد.

پس از ایشان جناب آقای سامان نظری ریاست محترم انجمن شرکت های پخش استان به موضوع تامین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی پرداختند و عنوان نمودند تولیدکنندگان بدون سرمایه در گردش، نمی توانند حیات تولیدشان را استمرار ببخشند و بازار به رکود می افتد. دولت وظیفه اجابت به درخواست های بنگاه های اقتصادی را به شبکه بانکی سپرده است، اما بانک ها به دلایل مختلفی از جمله تامین تسهیلات اجباری و سرکوب نرخ بهره، قادر به رفع تشنگی واحدهای تولیدی نیستند. تازه سیاست های انقباضی بانک مرکزی نیز پاسخ دهی بانک ها به صنایع را محدود کرده است. نبود سرمایه در گردش و سرکوب قیمت ها، دوباره به تولید بازمی گردد و تورم را افزایش می دهد و واحدهای تولیدی زیان ده می شوند. این گونه است که تولید به رکود می افتد و در نهایت هم تولیدکننده و هم مصرف کننده، هر دو زیان می بینند. گهگاهی هم دولت، با احیای واحدهای صنعتی راکد و نیمه راکد، تنفسی مصنوعی به جان تولید می دمد؛ اما این تنفس نصف و نیمه هم باعث رونق کسب و کارها نمی شود و بنگاه های اقتصادی روز به روز ضعیف تر می شوند. ایشان در ادامه مشکلات و مطالبات مهم سیستم های تولیدی و توزیعی از نظام بانکی را بیان نمودند.

در ادامه بررسی مشکلات مرتبط با میادین میوه و تره بار شهر رشت و ضرورت جانمایی یک میدان تره بار جدید با الزامات و امکانات مورد نیاز در دستور کار شورا قرار گرفت و جناب آقای ایوب یاقوتی دبیر محترم اتحادیه میوه و تره بار رشت عنوان نمودند کلانشهر رشت دارای دو میدان تره بار است، میدان تره بار ولیعصر (عج) و میدان تره بار آزادی. میدان میوه و تره بار ولیعصر رشت با مجموع ۱۱ هزار مترمربع مساحت، سال ۱۳۵۸ و میدان میوه و تره بار آزادی این شهر با مجموع ۳ هکتار مساحت، سال ۱۳۷۱ راه اندازی شده است. این دو میدان خصوصاً میدان تره بار ولیعصر دارای قدمت بسیار است و

به دلیل میزان فرسودگی و دارا بودن مشکلات فراوان قادر به ارائه خدمات مطلوب نبوده و این امر در شان مردم گیلان نیست. این موضوع مشکلات بسیاری را برای شهر رشت، شهروندان این شهر و فعالان محترم صنف میوه و تره بار ایجاد کرده که برچیدن این میادین و ایجاد مکانی جدید برای این موضوع را ضروری نموده است. ایشان در ادامه عمده مشکلات این میادین را تشریح و سپس به بیان راهکارهای مربوطه پرداختند و عنوان نمودند در صورتی که انتقال و تجمیع دو میدان تره بار در رشت به خارج از شهر به صورت کارشناسی شده و به فضایی گسترده و با سطح دسترسی مناسب صورت بگیرد، استان گیلان می تواند به عنوان استان پیشرو در زمینه واردات و صادرات در کشور شناخته شود زیرا از ظرفیت های لازم برخوردار است.

در ادامه، جلسه با حضور جناب آقای آیت الله مصباحی مقدم، نماینده محترم مجلس خبرگان رهبری و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه یافت و ایشان با اشاره نامگذاری سال ۱۴۰۳ به "جهش تولید با مشارکت مردم"، افزودند برای دستیابی به جهش تولید نخست باید ظرفیت های قابل جهش را شناسایی کرد، چون از همه فعالیت ها نمی توان انتظار جهش داشت؛ جهش تولید زمانی معنا می یابد که تولیدی با بازدهی ۱۰۰ درصد بتواند بازگشت سرمایه داشته باشد و این در حوزه های محدودی امکانپذیر است. ایشان با اشاره به ابلاغ سیاست های اقتصاد دریا محور در سال گذشته از سوی مقام معظم رهبری، عنوان نمودند این سیاست ها ظرفیت بزرگ جدیدی در اختیار ما قرار می دهد که پیش از این بدرستی مورد استفاده قرار نگرفته بود، ایران اسلامی در شمال کشور و در سه استان شمالی از نعمت دریا برخوردار است اما ظرفیت های قابل بهره برداری از دریا در این سه استان چندان مورد استفاده قرار نگرفته است. ظرفیت تولید پروتئین از دریا به صورت طبیعی تامین می شود اما در این بخش امکان جهش با استفاده از روش های جدید تولید پروتئین مانند اجرای پروژه پرورش ماهی در قفس وجود دارد.

می توان با فراهم کردن بستر سرمایه گذاری در این بخش برای جوانان مشتاق؛ جهش تولید را در اقتصاد دریامحور کلید زد. در خصوص استفاده صحیح از ظرفیت گردشگری دریا نیز می توان در سواحل ایران هزاران شغل ایجاد کرد، دریای بزرگ شمال کشور به خوبی امکان گردشگری را برای ما فراهم کرده است مردم نیز برای بهره مندی از این ظرفیت استقبال خوبی از خود نشان داده اند. در کشور ما بستر برای شکوفایی اقتصاد دریامحور در حوزه کشتیرانی و کشتی سازی نیز فراهم است، حمل و نقل دریایی ارزانترین شیوه جابجایی بار و مسافر است؛ حال که روابط ایران با کشورهای حاشیه دریای خزر بهبود یافته و مقدمات استفاده از روبل و ریال برای ۲ کشور ایران و روسیه فراهم شده است باید بتوانیم با استفاده از این ظرفیت صادرات محصولات ایرانی به روسیه را افزایش دهیم.



در خاتمه این جلسه جناب آقای دکتر عباسی، استاندار محترم گیلان ضمن خوش آمدگویی و گرامی داشت حضور آیت الله مصباحی مقدم به موضوعات طرح شده در جلسه پرداختند و از تشکل های تولیدی خواستند تا مشکلات و موانع موجود در ارتباط با سیستم بانکی را کارشناسی و راهکارهای مرتبط برای رفع آن را ارائه نمایند. ایشان همچنین به موضوع ساماندهی میادین میوه و تره بار رشت پرداختند و افزودند این موضوع از مسائل مهم استان است که باید مورد پیگیری قرار گیرد و بهبود شرایط موجود می تواند به میزان زیادی از حجم مشکلات موجود در برخی از حوزه های کلان شهر رشت مانند ترافیک و دورریز و هدررفت میوه و تره بار بکاهد. ایشان بر اهمیت سخنان آیت الله مصباحی مقدم تاکید و عنوان نمودند استان گیلان جزو استان هایی است که به دلیل بهره مندی از نعمت دریا و سایر پتانسیل های موجود، باید اتخاذ سیاست های توسعه دریامحور را در اولویت سیاست گذاری های خود قرار دهد و همانطور که در جلسه نیز عنوان شد توجه و تمرکز به این موضوع می تواند هم راستا و هم سو با تحقق شعار سال باشد و شرایط اقتصادی استان را متحول نماید.

این جلسه راس ساعت ۱۲:۰۰ با ذکر صلواتی خاتمه یافت.

مصوبات استانی		
ردیف	عنوان دستور جلسه	تصمیم / تصمیمات
۱	بررسی مشکلات در خصوص مشکلات واحدهای تولیدی در ارتباط با تامین سرمایه در گردش.	با عنایت به مشکلات مطروحه فعالان اقتصادی استان در ارتباط با سیستم بانکی مقرر گردید تشکل های اقتصادی، تولیدی و توزیعی استان گزارشات کارشناسی خود را تدوین و جهت جمع بندی و ارجاع به مراجع تصمیم ساز به اتاق بازرگانی استان ارائه نمایند.
۲	بررسی مشکلات مرتبط با میادین میوه و ترهبار شهر رشت و ضرورت جانمایی یک میدان ترهبار جدید با الزامات و امکانات مورد نیاز.	با عنایت به موارد عنوان شده در خصوص میادین تره بار رشت مقرر شد این میادین با محوریت سازمان صنعت، معدن و تجارت استان و با حضور سایر دستگاه های متولی مورد بازدید میدانی قرار گیرد و طرح تفصیلی احداث میدان بار جدید شهر رشت تهیه و به دبیرخانه شورای گفتگوی استان گیلان ارائه شود تا جهت اخذ تصمیم لازم در دستور کار جلسه آتی این شورای قرار گیرد.
۳	بررسی مشکلات در خصوص مشکلات واحدهای تولیدی در ارتباط با تامین سرمایه در گردش	با توجه به اینکه نزدیک به ۶۰ درصد منابع موجود بانک های تهران از طریق فعالیت واحدهای تولیدی و خدماتی در شهرستانها می باشد و تعداد زیادی از واحدهای بزرگ و متوسط فعال استان گیلان حسابهای بانکی مربوطه را در بانک های تهران متمرکز نموده اند، به منظور تقویت اعتباری بانکی استان مقرر شد شرکتهای مورد نظر در خصوص جابه جایی حسابهای بانکی از تهران به استان را مورد بررسی و جابه جایی آن را در دستور کار قرار دهند. مسئولیت پیگیری این امر بر عهده اداره کل صمت و مدیران امور شعب بانکها و اتاق بازرگانی استان می باشد.
۴	بررسی مشکلات در خصوص مشکلات واحدهای تولیدی در ارتباط با تامین سرمایه در گردش	با توجه به اینکه تعدادی از پروژه های عمرانی بزرگ و معادن استان از سوی پیمانکاران غیر بومی اجرا می گردد و این پیمانکاران در بانکهای استان فاقد حساب می باشند و انجام امورات بانکی مربوطه و منابع حاصله (ضمانت نامه ی بانکی و واریز اعتبارات عمرانی و سایر منابع اختصاصی به پروژه های عمرانی) به حساب بانکهای خارج از استان واریز می گردد، مقرر شد دستگاههای اجرایی استان پیگیری های لازم مبنی بر جابه جایی



حساب پیمانکاران مورد نظر و انجام امورات بانکی در شعب استان را در دستور کار قرار داده و اقدام لازم را معمول دارد.		
--	--	--